
  
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
 НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

„Службен гласник на Општина Куманово“ 
Излегува по потреба – Издавач: Општина 

Куманово 
Тел. 423-505 

Одговорен уредник: Фатос Аќифи 

Година LXIX 
Број 4 

Куманово 
04.04. 
2024 г. 

Претплата за 2024 година 
изнесува 2.000 денари. 

трезорска с-ка 100-0000000630-95 
с-ка на буџетски корисник 7410140525630-18 

приходна шифра 725939 

 

123.  
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Одлука за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување 
во 2024 година на ЈП „Водовод“ – Куманово 

 
 

 1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување 
во 2024 година на ЈП „Водовод“ – Куманово, Бр. 09-2494/5, што Советот на Општина Куманово 
ja донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2740/1                                                                       Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
124. 
       Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување во 2024 година на ЈП 

„Водовод“ – Куманово  
 

Член 1 

  



  Страница  248                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 Се дава согласност на Измената на Годишниот план за вработување во 2024 година на ЈП 
„Водовод“ – Куманово, бр. 02 – 556/1 од 29.02.2024 година.   

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 

Бр. 09 – 2494/5                                                                                    Совет на Општина Куманово 
01 април 2024 година                                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 

 

125. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Одлука за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план 
за вработување во 2024 година на ООУ „Крсте Мисирков“ – Куманово 

 
 1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план 
за вработување во 2024 година на ООУ „Крсте Мисирков“ – Куманово, Бр. 09-2494/14, што 
Советот на Општина Куманово ja донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  
         2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2749/1                                                                     Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                                  на Општина Куманово, 
Куманово                                                                    Максим Димитриевски, с.р 
 
 126.                                                           
         Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Измена и дополнување на Годишен план за вработување во 2024 
година на ООУ „Крсте Мисирков” – Куманово  

 
Член 1 

 Се дава согласност на Измената и дополнувањето на Годишниот план за вработување во 
2024 година на ООУ „Крсте Мисирков” – Куманово, бр. 01 – 62/1 од 07.02.2024 година.   
 



  Страница  249                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 

Бр. 09 – 2494/14                                                                                      Совет на Општина Куманово 
01 април 2024 година                                                                                           Претседател, 
Куманово                                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 

127.  
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 
 

Заклучок 
 

за објавување на Решение за давање на позитивно мислење на Статутот на ООУ „Бајрам 
Шабани“ – Куманово 

 
 1. Се објавува Решението за давање на позитивно мислење на Статутот на ООУ „Бајрам 
Шабани“ – Куманово, Бр. 09-2494/13, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2748/1                                                                 Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                  на Општина Куманово, 
Куманово                                                                 Максим Димитриевски, с.р           
 
 

 
128. 
      Врз основа на член 26 став 4 од Законот за основното образование („Службен весник на 
РСМ” бр. 161/19 и 229/20), член 25 став 1 точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

за давање на позитивно мислење на Статутот на ООУ „Бајрам Шабани“ – Куманово 
 

1. Се дава позитивно мислење на Статутот на ООУ „Бајрам Шабани“ – Куманово, Бр. 01 – 
77/1, донесен од Училишниот одбор на општинското основно училиште, на седницата 
одржана на 20.03.2024 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 
Бр. 09 – 2494/13                                                                Совет на Општина Куманово   
01 април 2024 година                                                                                 Претседател, 



  Страница  250                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Куманово                                                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
129. 
     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Водовод“ – 
Куманово за 2023 година 

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Водовод“ – 
Куманово за 2023 година, Бр. 09-2494/3, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2738/1                                                                      Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                       на Општина Куманово, 
Куманово                                                                 Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
 
130. 
       Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник 
на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
за усвојување на Извештај за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2023 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово за 2023 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 
        Бр. 09 - 2494/3                                                                                          Совет на Општина Куманово 
        01 април 2024 година                                                                                             Претседател, 
        Куманово                                                                                                            Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
131. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 



  Страница  251                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Финансиските извештаи/Годишната сметка на 

ЈП „Водовод“ – Куманово за 2023  година 
 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Финансиските извештаи/Годишната сметка на 
ЈП „Водовод“ – Куманово за 2023  година, Бр. 09-2494/4, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2739/1                                                                       Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
 
132. 
     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник 
на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 
за усвојување на Финансиски извештаи/Годишна сметка на ЈП „Водовод“- Куманово за 2023 

година 
 

1. Се усвојуваат Финансиските извештаи/Годишната сметка на ЈП „Водовод“- Куманово за 
2023 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 
 
        Бр. 09 - 2494/4                                                                                         Совет на Општина Куманово 
        01 април 2024 година                                                                                            Претседател, 
        Куманово                                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
133. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈП 
„Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.10.2023 – 31.12.2023 година 

 



  Страница  252                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за финансиско работење на ЈП 
„Куманово – паркинг“ – Куманово за период од 01.10.2023 – 31.12.2023 година, Бр. 09-2494/6, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2741/1                                                                       Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                                                      Максим Димитриевски, с.р. 
134. 
       Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ 
бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,  39/16, 
64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 69 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Извештај за финансиско работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
за период од 01.10.2023 – 31.12.2023 година 

 
1. Се усвојува Извештајот за финансиско работење на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 

за период од 01.10.2023 – 31.12.2023 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
     Бр. 09 – 2494/6                                                                                            Совет на Општина Куманово 
     01 април 2024 година                                                                                                Претседател, 
     Куманово                                                                                                               Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
135. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа со Годишната сметка на 
ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за 2023 година 

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа со Годишната сметка на 
ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за 2023 година, Бр. 09-2494/7, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 

 
Бр. 08- 2742/1                                                                                                                 Градоначалник   



  Страница  253                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

02 април 2024 година                                                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
136. 
     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник 
на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Извештај за работа со Годишна сметка на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за 2023 година 

 
 

1. Се усвојува Извештајот за работа со Годишната сметка на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за 2023 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 
 
        Бр. 09 – 2494/7                                                                                         Совет на Општина Куманово 
        01 април 2024 година                                                                                             Претседател, 
        Куманово                                                                                                            Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
137. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно-финансиско работење 

на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Октомври – Декември 2023 година 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за деловно-финансиско работење 
на ЈП „Чистота и зеленило“ – Куманово за период Октомври – Декември 2023 година, Бр. 09-
2494/8, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 април 2024 
година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2743/1                                                                        Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
 
138. 
      Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 
38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 69 од Статутот на Општина 



  Страница  254                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Извештај за деловно-финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – 
Куманово за период Октомври – Декември 2023 година 

 
 

1. Се усвојува Извештајот за деловно-финансиско работење на ЈП „Чистота и зеленило“ – 
Куманово за период Октомври – Декември 2023 година. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 

 
 
 
     Бр. 09 – 2494/8                                                                                           Совет на Општина Куманово 
     01 април 2024 година                                                                                               Претседател, 
     Куманово                                                                                                              Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
 
139. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишната сметка и Извештајот за работа на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово за период Јануари – Декември 2023 година 

 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишната сметка и Извештајот за работа на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово за период Јануари – Декември 2023 година, Бр. 09-2494/9, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2744/1                                                                        Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
 
140. 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник 



  Страница  255                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Годишна сметка и Извештај за работа на ЈП „Чистота и зеленило“ – 
Куманово за период Јануари – Декември 2023 година 

 
1. Се усвојува Годишната сметка и Извештајот за работа на ЈП „Чистота и зеленило“ – 

Куманово за период Јануари – Декември 2023 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово”. 

 
 
        Бр. 09 - 2494/9                                                                                      Совет на Општина Куманово 
        01 април 2024 година                                                                                         Претседател, 
        Куманово                                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
 
141. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период Октомври – Декември 2023 година 

 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период Октомври – Декември 2023 година, Бр. 09-2494/10, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2745/1                                                                                           Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
142. 
     Врз основа на член 5 став 3 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр. 
38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15,  39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 69 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 



  Страница  256                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
за усвојување на Финансиски извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за период 

Октомври – Декември 2023 година 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за период 
Октомври – Декември 2023 година. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово“. 
 

     Бр. 09 – 2494/10                                                                                       Совет на Општина Куманово 
     01 април 2024 година                                                                                             Претседател, 
     Куманово                                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
143. 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Финансиски извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период Јануари – Декември 2023 година 

 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Финансискиот извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период Јануари – Декември 2023 година, Бр. 09-2494/11, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2746/1                                                                         Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                                                  Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
144. 
      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник 
на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 



  Страница  257                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

за усвојување на Финансиски извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за период 
Јануари – Декември 2023 година 

 
1. Се усвојува Финансискиот извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за период 

Јануари – Декември 2023 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Куманово”. 

Бр. 09 - 2494/11                                                                                          Совет на Општина Куманово 
01 април 2024 година                                                                                               Претседател, 
Куманово                                                                                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
145. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Пазаришта“ – 
Куманово за 2023 година 

 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работа на ЈП „Пазаришта“ – 
Куманово за 2023 година, Бр. 09-2494/12, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2747/1                                                                         Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                                                  Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
146. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 29 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за 2023 година 
 

1. Се усвојува Извештајот за работа на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за 2023 година. 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово”. 
 

     Бр. 09 - 2494/12                                                                                           Совет на Општина Куманово 
     01 април 2024 година                                                                                                Претседател, 



  Страница  258                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

     Куманово                                                                                                               Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
 
147. 
      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на Општина Куманово, 
Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 
 
 
 
 

Заклучок 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
развој на спортот и рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 2023 

година со финансов извештај 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализација на Програмата за 
развој на спортот и рекреативни активности на граѓаните во Општина Куманово за 2023 година 
со финансов извештај, Бр. 09-2494/15, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 01 април 2024 година. 
  

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
 
Бр. 08-2750/1                                                                        Градоначалник   
02 април 2024 година                                                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                                                       Максим Димитриевски, с.р. 
 
 
148. 
Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 01 април 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за развој на спортот и рекреативни 

активности на граѓаните во Општина Куманово за 2023 година со финансов извештај  
 

1. Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за развој на спортот и рекреативни 
активности на граѓаните во Општина Куманово за 2023 година со финансов извештај. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Куманово“. 
 
 
  Бр. 09 - 2494/15                                                                                           Совет на Општина Куманово 
  01 април 2024 година                                                                                              Претседател, 
  Куманово                                                                                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 



  Страница  259                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
 
 
149.  
        Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за општата управна постапка („Службен весник 
на РМ“ бр. 124/2015), Сектор за инспекциски надзор при Општината Куманово го објавува 
следното:                                                                                             
 

И З В Е С Т У В А Њ Е 
 
 

    Од страна на Сектор за инспекциски надзор - Инспекторат, градежна инспекција при 
Општината Куманово, поведена е инспекциска постапка за  
бесправна градба – монтажна настрешница, градба од чл. 73 од Законот за градење, без 
Решение за изведување, на улица ЈНА во  Куманово на КП бр. 16974/5 КО Куманово во 
Куманово, сопственост на земјиште на Феиме Асани од Куманово.    
    Поради  два неуспешни обиди во доставување на записник и решение  од страна на АД 
Пошта на Северна Македонија – подружница Куманово, врз основа на член 84 и член 86 од 
Законот за општата управна постапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/2015) се повикува 
странката,  во рок од 10 дена од денот на објавувањето на ова известување во дневниот печат, 
односно во „Службен Гласник на Општина Куманово“, да дојде во канцеларија бр.11 во 
Општина Куманово  заради подигање на Записник и  Решение со архивски број  ИП1 –23 -1046. 
     Доколку странката не го подигне решението  во горенаведениот рок, ќе се смета дека е 
извршена уредна достава, а негативните последици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка. 
 
Изработил: овл. градежен инспектор Лидија Трајковска 

 
 

                                         Сектор за инспекциски надзор 
                                          Овластен раководител 

                                                                                                                                    Лидија Трајковска,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
150. 
       Врз основа на член 84 и член 86 од Законот за општата управна постапка („Службен весник 
на РМ“ бр. 124/2015), Сектор за инспекциски надзор при Општината Куманово го објавува 
следното:                                                                                             
 



  Страница  260                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

  
И З В Е С Т У В А Њ Е 

 
 

    Од страна на Сектор за инспекциски надзор - Инспекторат, градежна инспекција при 
Општината Куманово, поведена е инспекциска постапка за  
бесправна градба – изградба на индивидуален станбен објект (А1), градба од втора категорија 
без Одобрение за градење, на улица Ибе Паликуќа на КП бр.25543 КО Куманово во Куманово,  
Имотен лист број 6047 носител на право Ресмије Сељими од Куманово.    
    Поради  два неуспешни обиди во доставување на решение - при втора достава на решението 
од страна на АД Пошта на Северна Македонија – подружница Куманово е вратено писмо со 
рецепис со назнака – преселен, врз основа на член 84 и член 86 од Законот за општата управна 
постапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/2015) се повикува странката-инвеститор Ресмије 
Сељими,  во рок од 10 дена од денот на објавувањето на ова известување во дневниот печат, 
односно во „Службен Гласник на Општина Куманово“, да дојде во канцеларија бр.15 во 
Општина Куманово  заради подигање на Записник и  Решение со архивски број ИП1бр.23-1383. 
     Доколку странката не го подигне решението  во горенаведениот рок, ќе се смета дека е 
извршена уредна достава, а негативните последици кои можат да настанат ќе ги сноси самата 
странка-инвеститор. 
 
   
Изработил: овл. градежен инспектор Татјана Миладиновска 

 
Сектор за инспекциски надзор 

Овластен раководител 
Лидија Трајковска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СОДРЖИНА 

 



  Страница  261                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
123. Заклучок за објавување на Одлука 
за давање согласност на Измена на 
Годишен план за вработување во 2024 
година на ЈП „Водовод“ – Куманово....... 
 
 
124. Одлука за давање согласност на 
Измена на Годишен план за 
вработување во 2024 година на ЈП 
„Водовод“ – Куманово 
................................ 
 
 
125. Заклучок за објавување на Одлука 
за давање согласност на Измена и 
дополнување на Годишен план за 
вработување во 2024 година на ООУ 
„Крсте Мисирков“ – 
Куманово................... 
 
 
126. Одлука за давање согласност на 
Измена и дополнување на Годишен 
план за вработување во 2024 година на 
ООУ „Крсте Мисирков” – Куманово…  
 
 
127. Заклучок за објавување на Решение 
за давање на позитивно мислење на 
Статутот на ООУ „Бајрам Шабани“ – 
Куманово....................................... 
 
 
128. Решение за давање на позитивно 
мислење на Статутот на ООУ „Бајрам 
Шабани“ – 
Куманово....................................... 
 
 
129. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на Извештајот 
за работа на ЈП „Водовод“ – Куманово 
за 2023 година......................... 

 
 

 
 

 
137. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на Извештајот 
за деловно-финансиско работење на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово за 
период Октомври – Декември 2023 
година.................................. 

 
 

 
 

247 
 
 
 
 

 
 

247 
 
 
 
 
 

 
248 

 
 
 
 
 

248 
 
 
 

 
 
 

249 
 
 

 
 

250 
 
 
 

 
 

250 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

254 
 
 
 
 

 
130. Заклучок за усвојување на 
Извештај за работа на ЈП „Водовод“ – 
Куманово за 2023 
година........................... 
 

 
131. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Финансиските извештаи/Годишната 
сметка на ЈП „Водовод“ – Куманово за 
2023  
година................................................. 
 
 

132. Заклучок за усвојување на 
Финансиски извештаи/Годишна сметка 
на ЈП „Водовод“- Куманово за 2023 
година....................................................... 
 
 

133. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за финансиско работење на 
ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за 
период од 01.10.2023 – 31.12.2023 
година............................................ 
 
 

134. Заклучок за усвојување на 
Извештај за финансиско работење на 
ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово за 
период од 01.10.2023 – 31.12.2023 
година.......................................................
............ 
 
 

135. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работа со Годишната 
сметка на ЈП „Куманово – паркинг“ – 
Куманово за 2023 
година........................... 

 
 

136. Заклучок за усвојување на 
Извештај за работа со Годишна сметка 
на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
за 2023 година........................... 
 
 
 
 
 

144. Заклучок за усвојување на 
Финансиски извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период 
Јануари – Декември 2023 година.......... 
 

 

 
 

 
251 

 
 
 
 
 

 
251 

 
 

 
 

252 
 
 

 

 
 
 

 
252 

 
 

 
 

 
 
 

253 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
253 

 
 

 
 
 
 

254 
 
 
 
 

 
 
 
 

258 
 
 

 
 

 



  Страница  262                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
 

138. Заклучок за усвојување на Извештај 
за деловно-финансиско работење на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово за 
период Октомври – Декември 2023 
година.................................. 
 
 
139. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на Годишната 
сметка и Извештајот за работа на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово за 
период Јануари – Декември 2023 
година................................... 
 
 
140. Заклучок за усвојување на Годишна 
сметка и Извештај за работа на ЈП 
„Чистота и зеленило“ – Куманово за 
период Јануари – Декември 2023 
година.........................................................
............ 
 
 

141. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Финансискиот извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период 
Октомври – Декември 2023 година........ 
 
 

142. Заклучок за усвојување на 
Финансиски извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период 
Октомври – Декември 2023 година........               
 
 

143. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Финансиски извештај за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за период 
Јануари – Декември 2023 година.............             

 
 

255 
 
 
 
 
 

 
 

255 
 
 
 
 
 

 
256 

 
 
 
 
 
 

256 
 
 
 
 

257 
 
 
 
 

 
 

257 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

145. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работа на ЈП 
„Пазаришта“ – Куманово за 2023 
година.......................................................
............ 
 
 

146. Заклучок за усвојување на 
Извештај за работа на ЈП „Пазаришта“ – 
Куманово за 2023 
година.......................................................
............ 
 
 

147. Заклучок за објавување на 
Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за реализација на 
Програмата за развој на спортот и 
рекреативни активности на граѓаните 
во Општина Куманово за 2023 година 
со финансов 
извештај................................... 
 
 

148. Заклучок за усвојување на 
Извештај за реализација на Програмата 
за развој на спортот и рекреативни 
активности на граѓаните во Општина 
Куманово за 2023 година со финансов 
извештај................................... 
 
 

149. И З В Е С Т У В А Њ 
Е........................... 
 
150. И З В Е С Т У В А Њ 
Е........................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

258 
 

 

 
 
 

259 
 
 

 
 
 

 
 
 

259 
 

 
 
 
 
 
 

260 
 

 
261 

 

 
262 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



  Страница  263                     Број  4                4 април  2024 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 

 
 
 
 
 

 


